CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º            2023
(Do Sr. Bruno Ganem)

Requer a inclusão de coautoria nos seguintes
Projetos de Leis n.ºs 1494/2023 e 1495/2023,
de minha autoria.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Art. 102 do RICD, a inclusão do ilustre deputado

FELIPE BECARI (UNIÃO/SP), na qualidade de coautor,  nas seguintes proposições de

minha autoria:

- Projeto de Lei n.º 1.494, de 2023, que alteram-se as Leis n.ºs 11.794, de 8

de outubro de 2008; e 6.360, de 23 de setembro de 1976, para proibir no País o uso de

animais vertebrados vivos em testes de controle da qualidade de produtos de higiene

pessoal, cosméticos e perfumes;

- Projeto de Lei n.º 1.495, de 2023, que dispõe sobre a obrigatoriedade de

previsão, nos novos contratos de concessão de aeroportos, de cláusula que determine a

criação  de  espaços  ou  salas  multissensoriais  para  o  acolhimento  dos  passageiros

diagnosticados com Transtorno do Espectro Autista (TEA);

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2023.

Deputado BRUNO GANEM
PODEMOS/SP

Deputado FELIPE BECARI
UNIÃO/SP

*C
D2

37
42

88
74

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bruno Ganem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237428874100

RE
Q

 n
.1

17
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

04
/2

02
3

18
:4

4:
09

.3
03

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Bruno Ganem)

Requer a inclusão de coautoria

nos seguintes Projetos de Leis n.ºs

1494/2023 e 1495/2023, de minha autoria.

Assinaram eletronicamente o documento CD237428874100, nesta ordem:

 1  Dep. Bruno Ganem (PODE/SP)

 2  Dep. Felipe Becari (UNIÃO/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bruno Ganem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237428874100

RE
Q

 n
.1

17
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

04
/2

02
3

18
:4

4:
09

.3
03

 -
M

ES
A